
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101300209

209

Nº 195, quinta-feira, 13 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

BANCO DO BRASIL Nº 966811 EDITAL Nº 54/202
O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade

Pregão Nº 40/2022, "Eletrônico", objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores
para suprir as necessidades dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga,
mediante a necessidade da contratante. Tipo Menor Preço por lote. Leis: 10.520/02,
123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 13/10/2022 no site www.licitacoes-e.com.br.
Entrega das Propostas até 25/10/2022 às 09:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br:
Ibirapitanga-Bahia, 11/10/2022. José W. A. Santos - Pregoeiro

JUNILSON B. GOMES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O Município de Ibirapitanga (BA), avisa que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 09/2022. Objeto: contratação de empresa para execução de obras e
serviços implantação de Duas Praças na Sede do Município de Ibirapitanga. Objeto do
Convênio - 915420/CEF. Leis: 8.666/93 e 123/06. Sessão:28/10/2022, às 09:30hs. Tipo
Menor Preço Global.

Edital disponível em: https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes. Sessão
ocorrerá no Auditório da Câmara de Vereadores, à Rua Ivan Lima, s/n, Centro Ibirapitanga

Em 11 de outubro de 2022
José Wildes Azevedo Santos

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) para futura e eventual aquisição
de equipamentos para manutenção da secretaria municipal de educação, por menor preço
global por item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 965431. Data da sessão: 25/10/2022.
Horário: 09h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-Bahia, 10 de outubro de 2022.
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 058/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 967432), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de PLAYGROUNDS, BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Ipiaú/BA .
Sessão de abertura: 25/10/2022 às 10h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 11 de outubro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial nº 021/2022,
processo administrativo 239/2022, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICÍPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, HOMOLOGA o Pregão Presencial 021/2022,
o qual teve como vencedora da respectiva licitação a empresa: PALMAS LUZ
DISTRIBUIDORA DE MATERIAS ELETRICOS LTDA, CNPJ 08.901.896/0001-91, com proposta no
valor de R$ 3.950.000,00 (Três milhões, novecentos e cinquenta mil reais).

Irará/BA, 3 de Outubro de 2022.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 176/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICÍPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS. CONTRATADA: PALMAS
LUZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAS ELETRICOS LTDA, CNPJ 08.901.896/0001-91. VALOR: R$
3.950.000,00 (Três milhões, novecentos e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO: 0301 / 0501 / 0602
/ 0701 / 0802 / 0803 / 1001 / 1101 / 1401 - 2005, 2007 / 2012, 2015, 2013, 2014 / 2025,
2027, 2029, 2031, 2032, 2035, 2039, 2040 / 2044, 2047, 2048, 2049 / 2051, 2059, 2052, 2054
/ 2062 / 2065, 2067 / 2071 / 2075 - 33903000 - 00 / 01 / 02, 14 / 00 / 00, 29 / 00 / 00 / 00
/ 00. VIGÊNCIA: 03/10/2022 a 02/10/2023. Data da assinatura 03 de outubro de 2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 027/2022 no
dia 25 de outubro de 2022, às 09:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS (UNIFORMES PROFISSIONAIS E ESCOLARES),
CONFECCIONADOS SOB MEDIDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA.

O edital estará à disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria
Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta
feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 028/2022 no
dia 25 de outubro de 2022, às 14:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA.

O edital estará à disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria
Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta
feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará - BA, 11 de outubro de 2022
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

LICITAÇÃO 967521 WWW.LICITACOES-E.COM.BR
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-024/2022 (SRP) -PA-

220/2022-LICITAÇÃO Nº 967521 no dia 27/10/2022, às 10:00hs. Tendo por Objeto: Escolha
da proposta mais vantajosa, através de Sistema de Registro de Preço para: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, INCLUINDO ELETRODOMÉSTICOS, E MOBILIÁRIOS DESTINADOS ÀS
UNIDADES ESCOLARES LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE ITACARÉ, CONFORME CONVÊNIO
SEC/BA 267/2022. Início de acolhimento de proposta 13/10/2022.

Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré - BA, 11 de outubro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 39/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Concorrência nº 039/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Após julgamento das propostas e análise documental,
declara vencedora do certame a empresa: DEMR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº
38.210.284/0001-13, com proposta final no valor de R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta
mil reais).

Itaguaçu - BA, 11 de outubro de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 224/2022. Concorrência nº 039/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUAÇU/BA. Contratado: DEMR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 38.210.284/0001- 13.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Valor Global: $
1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REFRIGERADORES (AR CONDICIONADO), PERTENCENTES
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS
NO ENDEREÇO, WWW.LICITACOES-E.COM.BR . REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17
DE JULHO DE 2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE
REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR MEIO
DE INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO
"LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL.

Licitação Banco do Brasil nº 967555 Acolhimento das propostas: 14/10/2022 às
12:00 horas. Abertura das propostas: 25/10/2022 às 08:00 horas Início da sessão de
disputa de preços: 25/10/2022 às 08:30 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga - BA, 11 de outubro de 2022
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-13T00:08:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




